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Nye Virksomheder
Yellow Solution
Et firma som producerer, distribuerer og udvikler IP-kameraer 
(Y-cams). Repræsenteret i Bretteville ved Sheng Tang som også 
har etableret hovedafdelingen i London.

Lars Pank
Lars Pank Ohlsson er 2-D grafiker og tegner. Har bl.a. tegnet 
til hjemmesiden nitusind.nu og udsmykket børnebiblioteket i 
Aalborg.

Ny Takt og Tone
2008 blev indledt af en massiv mediebevågenhed omkring en af 
Brettevilles virksomheder; pladeselskabet Urlyd. Urlyd kom i mid-
ten af januar i de danske og udenlandske medier. Det skete da Urlyd 
som det første pladeselskab udgav en plade under den nyligt Koda-
godkendte Creative Commons licens. En licens der gør det muligt for 
kunstnere at udgive deres musik, så den frit kan kopieres videre og 
fremføres, uden at kunstneren samtidig mister deres grundlæggende 
rettigheder over værket (f.eks. skal man kreditere den originale kom-
ponist, man må ikke benytte værkerne kommercielt eller ændre på 
dem uden at få lov). Pladen var Aalborgensiske Tones ”Small Arm of 
Sea”, som blev udgivet sammen med en DVD, hvor hvert nummer er 
tilføjet en visuel dimension. Pladen kunne også downloades og den 
enorme opmærksomhed omkring albummet fik Brettevilles servere 
til at gå i knæ.

Det første nyhedsbrev
Der sker en masse i det nystartede Bretteville vækstmiljø, Brettevil-
lesgade 14. Bretteville åbnede d. 2. november 2007 og efterhånden 
begynder det hele at falde på plads, og hermed udkommer det første 
Bretteville nyhedsbrev. De 13 virksomheder, der har etableret sig i Bret-
teville trives godt i det kreative miljø og begynder også at få målbar 
succes. Nogle af de succeshistorier er blevet udvalgt til dette nyhedsbrev 
- mange flere følger i det næste.

Nitusind.nu skudt godt igang
Kulturportalen nitusind.nu vinder ind i nordjydernes sind og hver-
dag. Men Nitusind.nu er ikke kun en passiv kulturportal, skaberne 
Jonas Westergaard og Kristian Ravn-Ellestad gør også aktivt noget 
for at udvikle kulturlivet i Aalborg. Det første arrangement var deres 
Release Party på Studenterhuset i januar, og i februar stod den på 
luftguitar extravaganza på Transformator.

Den tekniske del af siden www.nitusind.nu er skabt af en anden Bret-
teville-virksomhed, Smallstorm, stiftet af Torben Thomsen og Martin 
Lindholdt. Tegningerne og tegneserien, som ses på siden er tegnet af 
Lars Pank, også en del af Bretteville-miljøet. Så der er altså tale om et 
vaskeægte Bretteville-blandingsprodukt. Et symbol på den ånd Bret-
teville er skabt ud fra og skal virke gennem. 

BodyPlanning spiller med musklerne
Bretteville-virksomheden BodyPlanning, der er igang med at udvikle 
en fitness-portal, startede i januar en Bretteville Fitness klub. Det er 
meningen, at medlemerne skal fungere som Beta-testere af fitness-
portalen.		

BodyPlanning har derudover gjort sig bemærket ved at udvide virk-
somheden fra at fokusere udelukkende på fitness, til også at omfatte 
kostplanlægning. I den forbindelse har BodyPlanning ansat Christine 
Høy og Stinne Pauls (begge proffesionsbachelorer i Humanernæ-
ring), som tidligere skrev deres speciale om netop BodyPlanning. I 
starten vil BodyPlanning have to forskellige portaler på nettet: én for 
kostplanlægning og én for fitness. I 2007 ansatte BodyPlanning pro-
grammøren Mads Weitling, som bl.a. har arbejdet hos Tonic Games 
og Smallstorm, og i januar 2008 ansatte de praktikanten Claus Øster-
gaard (stud. komm.). BodyPlanning er nu oppe på i alt 6 medarbej-
dere.

Læs mere om virksomhederne på: 
www.bretteville.dk/virksomheder

Kristian Ravn-Ellestad og Sofie Nielsen (Tone)
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Dreamgamesmøde d. 29 januar
Tema: Spilprogrammering (i Bretteville)

Foredrag:
Morten Snefstrup Pedersen ”Lav et spil på 60 minutter med XNA”
Mads Weitling ”Director”

Dreamgamesmøde d. 28 februar
Tema: Animation (på Animationsskolen i Viborg)

Foredrag/workshop:
Morten Thorning ”Introduktion og rundvisning” 
Matthias Bjarnason ”Introduktion til Maya”
Michelle Meeker ” Shot Progression - Shrek”

Dreamgamesnetværket er nu på: 252 medlemmer

ITEK Oplevelsesiværksætterkursus i Bretteville 
Kører fra januar til april, 2008, med 17 deltagere. 

Antal besøgende i huset siden åbningen: 1.380
Heraf antal besøgende i februar: 183
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Udvalgte aktiviteter

Vi investerer i din fremtid

Bretteville Hotspot er Aalborgs flagskib
Bretteville Hotspot er Aalborgs flagskib indenfor digital indholds-
produktion, Hotspottet skal støtte op om projekter og produktioner 
indenfor f.eks. computerspil og mobil indholdsproduktion. Udviklin-
gen af dette område sker gennem iværksætterhuset Bretteville, for 
iværksættere der arbejder med alt indenfor digital indholdsproduk-
tion og Dreamgames-netværket, som er et netværk specielt for spil-
udviklere. Dreamgames netværket blev grundlagt i 2005 af Aalborg 
Erhvervsråd, og hører nu under Bretteville Hotspot. Udover Dream-
games huser Aalborg også de mindre uafhængige computerspilsnet-
værk Filofil og Indie9000, som begge indgår i tæt samarbejde med 
Bretteville Hotspot og Dreamgames. 

Nord- og Midtjylland arbejder i øjeblikket med at gennemføre en 
tværregional aftale om et samarbejde omkring ”film og nye medier”. 
Betegnelsen dækker over en række områder indenfor det oplevelses-
økonomiske område. F.eks. interaktive medier, scenekunst, lys & lyd-
design og musik. I dette samarbejde vil Aalborg kunne byde ind med 
ovennævnte spidskompetencer. 

Speak- og AV-redigeringsrummet i Bretteville er nu taget i brug. Der 
er indkøbt og installeret udstyr og de første virksomheder har alle-
rede benyttet sig af tilbudet. Tonic Games benyttede f.eks. lokalet til 
at optage lyd til deres nye læringsspil. 

Torben Thomsen og Jens Lund til Dreamgamesmøde
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Nyt lydudstyr i Bretteville Brænder du inde med nyheder vedrørerende Bretteville Hotspot eller 
virksomhederne i Bretteville? Så tøv ikke med at sende en mail til 
info@bretteville.dk. 

Bretteville Hotspot er et samfinansieret EU 
projekt til udviklingen af indholdsproduktion 

indenfor digitale medier i Nordjylland


